Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 36»

Петропавловск-Камчатского городского округа

683006, г.Петропавловск-Камчатский, Проспект Победы 6/1

Телефон (факс): 8(4152)29-68-08, e-mail: school36_PKGO_41@mail.ru

ПРИКАЗ

13 октября  2022 г.          № 158/3

О проведении оценки

функциональной грамотности у

обучающихся 8,9-ых классов

В соответствии с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год, в целях корректировки

образовательных программ учебных предметов, курсов внеурочной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг уровня сформированности функциональной грамотности

у обучающихся 8-ых классов – 19 октября 2022 г.,  9-ых классов  - 20 октября 2022 г.

(далее – мониторинг).

2. Утвердить состав комиссии по разработке контрольно-измерительных

материалов на основе банка заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования»:

 Саенко И.П., учитель математики, руководителя ШМО «МИФ»;

 Котова М.О., учитель истории и обществознания, руководителя ШМО

учителей гуманитарного цикла;

 Пухлякова Н.В., учитель английского языка, руководителя ШМО учителей

иностранных языков;

 Журавлёва Ю.А., учитель географии;

 Хасьянова С.М., учитель биологии.

3. Назначить ответственными за организацию работы по тираживанию

материалов заместителя директора по УВР Федоренко Б.В.

4. Заместителям директора по УВР Радченко М.А., Толмачевой О.В. провести

анализ выполнения диагностических работ в срок до 01.11.22 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.